
1

Česká kriminologie 1/2016

Konference III. kriminologické dny
(Hradec Králové 19. - 20. 1. 2015)

Stanislava Hoferková
Katedra sociální patologie a sociologie PdF UHK

Tereza Raszková
Katedra sociální patologie a sociologie PdF UHK, Věznice Pardubice

Ve dnech 19. - 20. 1. 2015 se na půdě Univerzity Hradec Králové konala konference s mezi-
národní účastí Kriminologické dny. Již třetí ročník této konference pořádala Česká krimi-
nologická společnost spolu s Katedrou sociální patologie a sociologie Pedagogické fakulty 
UHK. Akce se uskutečnila pod záštitou senátora JUDr. Miroslava Antla, předsedy Ústavně 
právního výboru Senátu Parlamentu ČR, který je dlouholetým členem Katedry sociální 
patologie a sociologie.

Zájem o Kriminologické dny byl již tradičně velký. Třetího ročníku konference se zúčastnilo 
na 170 odborníků z praxe i z akademického prostředí, konkrétně pak pracovníci Vězeňské 
služby ČR, zástupci krajských, městských či obecních úřadů, reprezentanti výzkumných 
ústavů a neziskových organizací, pracovníci policie, Probační a mediační služby, výchovných 
ústavů pro mládež i ministerstev, nechyběli ani představitelé advokacie či státních zastupi-
telství. Během dvou dnů zaznělo v 18 panelech a dvou plenárních jednání na 70 příspěvků 
z oblasti kriminologie, viktimologie, trestního práva, trestní politiky, kontroly kriminality i 
vězeňství. Konferenci obohatila prezentace příslušníků Věznice Pardubice nebo křest knihy 
Kriminologie autorů Tomáše Gřivny, Miroslava Scheinosta, Ivany Zoubkové a kol.  
Konference Kriminologické dny představuje v České republice unikátní platformu pro 
sdílení informací a zkušeností mezi odborníky zabývajícími se problematikou kriminality z 
hlediska prevence, represe i resocializace. Budeme se proto těšit na další ročníky konference 
a již v lednu příštího roku na IV. Kriminologické dny, které se budou konat na Právnické 
fakultě Masarykovy univerzity v Brně, a to ve spolupráci s Katedrou trestního práva.


